
COMUNE DI GERGEI 
Provincia di Cagliari 

 
 

 
COPIA 

 
 

Ordinanza Area Amministrativa 
 

N. 9 DEL 06-08-2024 
 

Oggetto: Processione religiosa e festeggiamenti civili in onore di Santa Maria Vergine 
Assunta . Gergei 13/14/15/16/17/18 Agosto 2024. Disciplina traffico centro 
abitato. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che in Comune di Gergei, mercoledì 14 agosto 2024 avrà luogo la processione 
religiosa e martedì 13, mercoledì 14, giovedì 15, venerdì 16, sabato 17 e domenica 18 agosto 
2024 si svolgeranno i festeggiamenti civili in onore di Santa Maria Vergine Assunta. 
Preso atto che l’itinerario della processione sarà il seguente: 

Partenza dalla Chiesa di Santa Maria Vergine Assunta mercoledì 14 agosto 2024 alle 
ore 19.30 circa: Via Sicilia – Via Dante - Via Resistenza – Via Zaccagnini – Via Marconi – Via Roma 
– Piazza Chiesa - Via Roma – Via Amsicora – Via San Pietro – Via Alghero – Via Dante – Via Sicilia – 
Chiesa Santa Maria; 

Preso atto che i festeggiamenti civili si svolgeranno nelle date e nelle seguenti vie e piazze: 
Giornate del martedì 13, mercoledì 14, giovedì 15, venerdì 16, sabato 17 e domenica 18 
agosto 2024 dalle ore 19.30 alle ore 03.00:  Piazza Pierino Ollanu - Via Eleonora D’Arborea nel 
tratto compreso tra Via Venezia e Via Amsicora - Via S. Barbara nel tratto compreso tra Via Venezia e 
Via Marconi - Via Venezia fino all’intersezione con Via S. Maria - Via S. Pietro nel tratto compreso tra 
Via Amsicora e Via Venezia - Via Sassari. 

 
Ritenuto di dover disciplinare la viabilità, e interdire al traffico tutta l’area interessata al 
passaggio della processione e dei festeggiamenti civili, al fine di garantire la sicurezza 
pubblica e la buona riuscita della manifestazione in parola. 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione. 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.) 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 17 Aprile 2024 di nomina del Responsabile del 
Servizio Amministrativo e la relativa P.O. Dott. Massimiliano Campesi, Cat. D1; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi sopra esposti di disciplinare il traffico per tutti i veicoli, fatti salvi i mezzi in 
servizio di soccorso e in servizio di Polizia, nei giorni, nelle ore, nelle strade e nelle località 
appresso indicate:  



Decreto Ordinanza Area Amministrativa n.9 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 2 

 

Mercoledì 14 Agosto 2024 

 
Dalle ore 18.00 e sino a cessate esigenze limitatamente al passaggio della processione 

 

DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA 

 

Via Sicilia – Via Dante - Via Resistenza – Via Zaccagnini – Via Marconi – Via Roma – Piazza Chiesa - 
Via Roma – Via Amsicora – Via San Pietro – Via Alghero – Via Dante – Via Sicilia – Chiesa Santa 
Maria. 
 

TUTTE LE STRADE che si intersecano con le vie interessate dal passaggio della processione sono da 
considerarsi STRADE SENZA USCITA sulle medesime vie. 

 

 

 

 
Martedì 13, Mercoledì 14, Giovedì 15, Venerdì 16, Sabato 17 e Domenica 18 agosto 2024 

Dalle ore 19.00 alle ore 03.00 

 

DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA 

 

Piazza Pierino Ollanu - Via Eleonora D’Arborea nel tratto compreso tra Via Venezia e Via Amsicora - 
Via S. Barbara nel tratto compreso tra Via Venezia e Via Marconi - Via Venezia fino all’intersezione 
con Via S. Maria - Via S. Pietro nel tratto compreso tra Via Amsicora e Via Venezia - Via Sassari. 

 

TUTTE LE STRADE che si intersecano con le vie interessate dal sopra citato divieto sono da 
considerarsi STRADE SENZA USCITA sulle medesime vie. 

 

 

Gli organizzatori durante il transito della processione ed i festeggiamenti civili, devono 
mettere in atto idonee misure di tutela necessarie per la sicurezza del pubblico e dei 
partecipanti ed in particolare la predisposizione di idonei accorgimenti per la chiusura 



Decreto Ordinanza Area Amministrativa n.9 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 3 

sicura delle strade e aree interessate alla processione ed ai festeggiamenti civili, al fine di 
impedire l’intrusione ed il transito dei veicoli all’interno dell’area interessata all’evento in 
corso. 

DISPONE  

La chiusura e la successiva riapertura delle strade e piazze, così come disposto con la 
presente ordinanza, saranno a cura degli organizzatori. 

Di Autorizzare l’accesso e la sosta ai mezzi di emergenza, di polizia, dell’organizzazione 
appositamente contraddistinti e degli operatori commerciali autorizzati. Potranno sostare i 
veicoli degli espositori se necessari per l’attività ovvero potranno sostare unicamente per 
le attività di carico e scarico. 
 
In osservanza delle disposizioni di prevenzione incendi e di sicurezza generale, gli espositori 
dovranno assicurare libera e fruibile l’area antistante la rispettiva assegnazione per uno 
spazio non inferiore a metri 3,50 (anche tra fronti di banchi) e con spazio libero in altezza di 
4 metri, per il passaggio dei mezzi di soccorso. 
 
E’ facoltà del personale della Polizia Locale impegnato di istituire modifiche alla 
circolazione stradale o adottare ulteriori deroghe al C.d.S. che verranno ritenute 
necessarie. 
 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e prescritta dal 
vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione. 
 

AVVERTE 

Contro il presente Provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici e dovrà 
essere presentato entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai 
sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e dell’art. 74 del relativo Regolamento di 
Esecuzione. 

Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Sardegna, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione. 

DEMANDA  

Alla Polizia Locale, al Comando Stazione Carabinieri e agli altri Organi addetti alla vigilanza e 
al controllo, ognuno per le proprie competenze, il rispetto della presente Ordinanza; 

All’Ufficio Tecnico la messa a disposizione della segnaletica e delle transenne/new jersey. 
 
 
 
La presente ordinanza viene trasmessa: 



Decreto Ordinanza Area Amministrativa n.9 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 4 

- Albo Pretorio –SEDE 

- Prefettura – Nuoro 

- Questura – Nuoro 

- Stazione Carabinieri - Gergei 

- Parrocchia Santa Cecilia- Escolca 

- Ufficio di Polizia Locale – SEDE 

- Ufficio Tecnico – SEDE 

- Sindaco – SEDE 

 

 Il responsabile del Procedimento                                          

 L’Ag. di P.L. Giampaolo Frongia                                                                        

 

 

 

 
 
  



Decreto Ordinanza Area Amministrativa n.9 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL Responsabile  dell' Area 
 F.to Campesi Massimiliano 
 
 
Copia conforme ad uso amministrativo. 
 
06-08-2024 
 IL Responsabile  dell' Area 
 Campesi Massimiliano 
 
___________________________________________________________________________ 


